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„Čím více se společnost vzdaluje od pravdy,  

       tím více nenávidí ty, kteří ji říkají.“  
 

       (George Orwell) 

 
„…Má-li nějaký král táhnout do boje, aby se střetl s jiným králem, 

což nezasedne nejprve k poradě, zda se může s deseti tisíci  

postavit tomu, kdo proti němu táhne s dvaceti tisíci? 

Nemůže-li, vyšle poselstvo, dokud je jeho protivník ještě daleko,  

a žádá o podmínky míru.“ 
 

(Ježíš Kristus, Lk 14,31–32) 

 

 

Římskokatolické farnosti Starý Rožmitál  



Milí farníci, 

svět, který nám Hospodin svěřil do správy, se zatemňuje následkem hříchu ne-

svornosti, netolerance a lidsko-ďábelské touhy tento svět ovládat. Pan generál 

Řehka bez obalu řekl, že se naše armáda chystá na válku nejvyššího stupně, že prý 

nemusí být hned atomová, ale že jinak není Rusko problém. No, nevím. Atomová 

může být raz dva, když vyhrožují porážkou Ruska, tedy státu s jaderným arzená-

lem. A problém je to veliký, což by člověk na takovém postu měl přiznat a nepo-

užívat rétoriku světové velmoci. Kdo zachází zbraněmi, zbraněmi zajde, v tom je 

jasná logika. Páni generálové a světovládci zřejmě nečtou Bibli. Co nás učí Kris-

tus, Dobrý Pastýř a Spasitel světa? Než rozpoutat tak strašné zlo, je žádoucí 

s klidnou hlavou žádat o podmínky míru a zachránit lidské životy. O hranicích a 

sférách vlivu se dá diskutovat u kulatého stolu. Žádat znamená v úřední řeči do-

máhat se práva. Není to prosba, škemrání, ani ponižování, ani prohra, je to opod-

statněná žádost na právním základě, bez ztráty cti a životů. Tak Ježíš radí – komu 

vlastně? Babičkám v kostele? Neříká snad papež pravdu bijící do uší a očí světo-

vým lídrům? A kdo je Jeho hlasem v každé době? Nejsou snad Jeho slova apošto-

lům a všem kněžím „Kdo vás slyší, mě slyší“ stále platná? Ještě pořád věříte 

v jakési imaginární hrdinství (těch, kteří přímo do války nechodí) za cenu statisíců 

životů a stále věříte mainstreamovým médiím placeným šílenými vládami, které 

informují jednostranně, neobjektivně, čímž porušují zákon? Je snad sdělení pana 

premiéra našemu národu, že „Občan má právo na korigované informace“ vyjád-

řením postoje svobodné a demokratické společnosti v intencích všeobecné dekla-

race lidských práv? Nevěříte v Boží moudrost, v mír a lidskost? Někteří křesťané 

asi ne. Já ano. Pokud si někdo myslí, že přemýšlení o svobodě médií, o míru, 

o pravdě a lži, je ztraceným časem, protože „on“ má přece jasno naprosto ve 

všem, protože mu to řekli reportéři v televizi, pak je velmi mírně řečeno naivka. 

Doba přituhuje a každý se snaží urvat pozornost na sebe a ovlivnit co nejvíce lidí. 

Nejde jen o reklamy, ale i o věci mnohem důležitější. Papež František mi mluví 

z duše. A již dávno říkal o této nesmyslné válce, že je to válka zástupná mezi svě-

tovými velmocemi. Jediný, kdo z této války něco bude mít, jsou zbrojovky a vo-

jenští vývojáři, hanba jim! A hanba každému, kdo podporuje falešné hrdinství a 

nehledí na drahocenné lidské životy! Pane, smiluj se a žehnej všem, kdo jednají 

podle Tvého svatého učení †! 

P. Petr 

 

 

 

 

 

 

 



Požehnán budiž ten, kdo nejdříve pozdvihne ratolest olivovou 
 

Asi každý z nás se již několikrát v životě přesvědčil o pravdivosti lidového moud-

ra „Panská láska po zajících skáče“, a tudíž i na vlastní kůži i okusil, jaké je to 

býti oním pověstným zajícem. A nyní v době nedávné se této cti dostalo i Svaté-

mu otci Františkovi. A to od nikoho jiného, než od tzv. Sedmé velmoci, tedy od 

médií. K této velmoci se samozřejmě přidali i jiní drobní páni a též veřejnost (žel 

Bohu i někteří katolíci) statečně komentující papežovo vyjádření o bílé vlajce na 

sociálních sítích. 

To, že se válkychtivým médiím a politikům papežovo vyjádření nelíbí, lze pocho-

pit. Konec konců válka je výnosný byznys, ale že se nelíbí těm, kteří sami sebe 

označují za věřící, tak to mi hlava nebere. Vždyť jen odpověděl na otázku redak-

tora, co si myslí o tom, že na Ukrajině jsou lidé, kteří volají po odvaze kapitulo-

vat, zatímco jiní oponují, že by to legitimizovalo útok silnějšího. 

„Je to výklad. Ale věřím, že ti, kteří vidí situaci, ti, kteří myslí na lidi, ti, kteří ma-

jí odvahu vztyčit bílou vlajku a vyjednávat, jsou silnější. A dnes se to dá vyjednat 

s pomocí mezinárodních mocností. Slovo vyjednávat je odvážné slovo. Když vi-

díte, že jste poraženi, že věci nejdou dobře, musíte mít odvahu vyjednávat. Stydíte 

se, ale s kolika úmrtími to skončí? Vyjednávat včas, hledat nějakou zemi, která 

bude působit jako prostředník. Dnes, například ve válce na Ukrajině, je mnoho 

těch, kteří chtějí působit jako prostředníci. Turecko se k tomu nabídlo. A další. 

Nestyďte se vyjednávat, než se věci zhorší.“ 

Těm, kterým slova Svatého otce nelezou pod vousy, bych rád poradil, ať si najdou 

Lk 14,31–32, či si připomenou slova Benedikta XV.: „Požehnán budiž ten, kdo 

nejdříve pozdvihne ratolest olivovou a podá pravici nepříteli, nabídne mu rozum-

né podmínky míru.“ 

                                             P. Evermod Jan Sládek O.Praem. RC Monitor 6/2024 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto z roku 1989 

 



Reportáž o postní duchovní obnově v Mirovicích  
 

Máme sice dobu velikonoční, přesto přináším článek o postní duchovní obnově. 
Mezifarní postní duchovní obnova pro mladé se uskutečnila 15. – 17. března 
v Mirovicích. Sešlo se nás pět účastníků. Program začal v pátek večer starobylou 
modlitbou examen, pokračoval sobotním dopoledním povídáním o životním pří-
běhu Abraháma a rozjímáním. Během rozjímání jsme dokázali udržet i silentium. 
Bohužel nás bylo velmi málo, a tudíž bylo nevyhnutelné řešit i praktické záleži-
tosti typu topení v kamnech nebo jídlo, takže jsme déle mlčet nemohli. I přesto se 
nám podařilo prožít plodné dopoledne, na které jsme navázali křížovou cestou do 
Pohoří (Měřila asi 8 kilometrů, to jen pro zajímavost.) Díky tomu jsme absolvo-
vali s místními farníky mši svatou. Večer program zakončila modlitba nad Pís-
mem. Nedělní program jsme začali imaginativní modlitbou s úryvkem Abrahá-
mova příběhu. Pokračovali jsme přípravou oběda a úklidem. Vyvrcholením byla 
mše svatá s farníky. Byla to nádherná akce, ze které čerpám dodnes. Těší mne, že 
jsem něco takového dokázala pro své kamarády udělat. A nakonec došlo i na ty 
deskové hry.                                                                                      Jarka Blažková  
 

Abych však nevyprávěla jenom já, dávám prostor pár řádkům od účastníků. „Ob-
novu jsem si moc užil. Byla to příležitost nejen k přípravě na Velikonoce, ale i 
k setkání s přáteli. Moc fajn byly také společné modlitby a četba Písma svatého. 
Dokonce se dostalo i na malé putování na mši svatou do Pohoří, během kterého 
jsme prožili také Křížovou cestu.“ „Na PDO se mi líbila křížová cesta z Miro do 
Pohoří. Bylo moc fajn ji prožít takovou procházkou a završit ji mší svatou. Líbilo 
se mi povídání o Abrahámově putování. Vyházelo z toho mnoho myšlenek. Je 
zajímavé, jak Bůh působí v našem životě a dokáže přetvořit i to špatné, když se 
svěříme do jeho rukou.“ 
__________________________________________________________________________________________ 
 

Oznámení 

Nedělní májové pobožnosti  
každou květnovou neděli od 16 hod. ve farním kostele 
 

Poutní mše sv. k poctě sv. Floriána v Hornosíně 
neděle 5. 5. v 11,15 hod., ten den nebude mše sv. v Bělčicích! 
 

Slavnost Nanebevstoupení Páně (vigílie) 
středa 8. 5. od 18,00 hod. ve farním kostele ve Starém Rožmitále 
 

Poutní mše svatá k poctě sv. Jana Nepomuckého 
neděle 12. 5. v 8,30 hod. ve filiálním kostele na rožmitálském náměstí  
– ten den nebude mše sv. ve farním kostele! 
 

Pouť k Panně Marii Březnické  
v sobotu 25. 5. v 11 hod. mše sv. v lese, občerstvení tradičně z vlastních zásob 
__________________________________________________________________________________________ 
 

Pro vnitřní potřebu vydává Římskokatolická farnost Starý Rožmitál, Rybova 1, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem. 
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Web: rimskokatolickafarnoststaryrozmital.webmium.com, email: rkf.staryrozmital@dicb.cz     



  



 

Den 

Mše svaté a jiné události v Rožmitále a okolí od 29. dubna do 12. května 2024 

Starý Rožmitál 
Hvožďany Bělčice Ostatní 

farní kostel Povýšení sv. Kříže filiální kostel sv. Jana Nepomuckého 

Pondělí 29. 4.     
14,30 mše sv.  

 Centrum soc. sl. 

Úterý 30. 4.  
 
 

  
18,00 Far. spol. 
Panský dům 

Středa 1. 5.  18,00 Za Josefa Drechslera / adorace    

Čtvrtek 2. 5.   
18,00 

adorace, 
zpověď 

16,30 
zpověď, 
mše sv.   

 

Pátek 3. 5.  
17,00 Hodina Božího milosrdenství - tichá adorace, 
svátost smíření, 18,00 Za Marii a Hynka Hochmutovy 

  
 

Sobota 4. 5.  9,00 volná intence   19,00 spol. mladých 

Neděle 5. 5. 
6. neděle velikonoční 
8,30 Za Jana Zíba a Josefa Trčku 
16,00 Mariánská pobožnost 

 
10,10  
b. sl. 

 
 11,15 poutní mše 
v Hornosíně / mše 
v Bělčicích nebude! 

Pondělí 6. 5.  ---    

Úterý 7. 5.  ---    

Středa 8. 5. 
Slavnost Nanebevstoupení Páně 
18,00 Za Annu a Josefa 
Hulmanovy a celý rod 

   
 

Čtvrtek 9. 5.    
17,00 

mše sv.   
 

Pátek 10. 5.  
17,00 zpověď, 17,30 růženec 
18,00 volná intence 

  
 

Sobota 11. 5.        

Neděle 12. 5. Ve farním kostele mše sv. není! 
16,00 Mariánská pobožnost 

Poutní mše sv. k poctě sv. Jana Nepomuckého 
8,30 Poděkování za dar života, a za Jakuba Jana Rybu 

10,10  
mše sv. 

11,15 
b. sl. 

 


